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		  		  	Aus der UNI-Bücherei Rostock

		  
		  Schlagsdorf - Geschichtsdaten


		  
		    Jetzt öffentlich zugänglich - ein Buch über die Kunst- und Geschichtsdenkmäler Mecklenburg Strelitz in der Uni-Bücherei Rostock.
		  


		  		    
		    	Mehr dazu
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		  		  	Schlagsdorf bei Nacht - was machen die Tiere

		  
		  Wildtiere in Schlagsdorf


		  
		    Nachts sind nicht nur alle Katzen grau, es sind auch viele Tiere unterwegs.
		  


		  		    
		    	Mehr dazu
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		  Drohnenflug über Schlagsdorf


		  
		    Drohnenflug über Schlagsdorf in 2,5 Minuten
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		  Historische Ansichtskarten von Schlagsdorf


		  
		    Historische Dorfansicht ca. 193x

Das erste Auto und die erste Tankstelle in Schlagsdorf

rechts: Gaststätte Reimers
		  


		  		    
		    	Mehr dazu
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      Schlagsdorf - ein kleiner Ort in Mecklenburg
  
  
  






        
  
      Die Gemeinde Schlagsdorf liegt in einem hügeligen, seenreichen Gebiet. Die Stadt Ratzeburg ist nur etwa fünf Kilometer von Schlagsdorf entfernt, die Großstadt Lübeck liegt knapp 25 Kilometer nordwestlich von Schlagsdorf.

Zu Schlagsdorf gehören die Ortsteile

	Heiligeland, 
	Schlagbrügge, 
	Schlagresdorf.

  
  
  






        
  
      Erstmals wird Schlagsdorf als "Zlavti" im Jahr 1158 von Heinrich des Löwen (in der Dotationsurkunde) über die Ausstattung des Bistums Ratzeburg mit Ländereien erwähnt. 
Zu DDR-Zeiten lag Schlagsdorf im Sperrgebiet (5 km-Zone) und durfte nur mit Sondergenehmigung betreten werden.
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Erstnennung vor

865

Jahren
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Einwohner

31.12.2021

1203
  
  
  






        
  
      school

Schüler*innen

02.03.2023
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            Kalender

      
  
  
	 	April 2024	Mai 2024 >
	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
	
          1

                  	
          2

                  	
          3

                  	
          4

                  	
          5

                  	
          6

                  	
          7

                  
	
          8

                  	
          9

                  	
          10

                  	
          11

                  	
          12

                  	
          13

                      
              Großer Pflanzenmarkt 2024
            

                  	
          14

                  
	
          15

                  	
          16

                  	
          17

                  	
          18

                  	
          19

                  	
          20

                  	
          21

                  
	
          22

                      
              Gemeindevertretersitzung - Schlagsdorf
            

                  	
          23

                  	
          24

                      
              Seniorennachmittag im Pfarrhaus
            

                  	
          25

                  	
          26

                  	
          27

                      
              Arbeitseinsatz / Vorbereitung 1. Mai
            

                  	
          28

                  
	
          29

                  	
          30

                      
              Maibaumaufstellen
            

                  	
           

                  	
           

                  	
           

                  	
           

                  	
           

                  











            Termine - Überblick April 2024
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		  		    Großer Pflanzenmarkt 2024

		  
		  13.04.2024, 13:00–15:00


		  
		    Hier kann man Pflanzen kaufen und verkaufen.
Kaffee und Kuchen gibt es auch.
Wir würden uns auf euren Besuch freuen.
		  


		  		  	Weiterlesen …
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		  		    Gemeindevertretersitzung - Schlagsdorf

		  
		  22.04.2024, 19:00


		  
		    Gemeindevertretersitzung im Dorfgemeinschaftshaus
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		  		    Seniorennachmittag im Pfarrhaus

		  
		  24.04.2024, 14:30–16:30


		  
		    Seniorennachmittag im Pfarrhaus
		  


		  		  	Weiterlesen …
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		  		    Arbeitseinsatz / Vorbereitung 1. Mai

		  
		  27.04.2024, 08:00–12:00


		  
		    Arbeitseinsatz / Vorbereitung 01. Mai 2024
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		  		    Maibaumaufstellen

		  
		  30.04.2024, 17:00


		  
		    Maibaumaufstellen mit Spiel und Spaß für Groß und Klein
		  


		  		  	Weiterlesen …
		  	  


  



  








            Kalender - Überblick

      
  
      	
                      2024
                    	April 2024 (5 Einträge)
	Mai 2024 (6 Einträge)
	Juni 2024 (5 Einträge)
	Juli 2024 (4 Einträge)
	August 2024 (3 Einträge)
	September 2024 (5 Einträge)
	Oktober 2024 (5 Einträge)
	November 2024 (2 Einträge)
	Dezember 2024 (3 Einträge)


        


  







            Aktualisierung der Termine

      
  
      Wir bemühen uns, die Termine aktuell zu halten. Wer zusätzliche Termine bekanntgeben möchte, kann das - natürlich kostenlos - tun.
Bitte über diesen Link.
  
  
  



    
      


              

                          
          
                                
                                
        

        


      
            
    
      


	
		
			

  
    
          


            Schlagsdorf - priv. HP

      
  
      Neubauernweg 15
19217 Schlagsdorf

Tel.: + 49 (0) 38875 20761
Fax: + 49 (0) 38875 20762
Mail: info@schlagsdorf.de
  
  
  



    
      



		

		
			

  
    
          


            Interne Links

      
  
      	Impressum
	Datenschutz

  
  
  



    
      



		

		
			

  
    
          



            Die nächsten Events

      
  
  


  13.04.2024 13:00–15:00
  Großer Pflanzenmarkt 2024







  22.04.2024 19:00
  Gemeindevertretersitzung - Schlagsdorf







  24.04.2024 14:30–16:30
  Seniorennachmittag im Pfarrhaus




  




    
      



		

		
			

  
    
          


            Wichtige Links

      
  
      	Schlagsdorf | Facebook
	Schule Schlagsdorf
	SG Schlagsdorf
	Kirche Schlagsdorf
	Thandorf
	Utecht
	Amt Rehna
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